PAGE
6

[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЫЧЁВСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05 июня 2015 года  №  205
О внесении изменений                              в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области» на 2014-2018 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от                   07.11.2013 года № 534 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 27.10.2014 года                  № 450, от 09.12.2014 года                  № 540)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Администрация муниципального образования «Сычёвский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области» на 2014-2018 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район»                     Смоленской области от 07.11.2013 года № 534 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 27.10.2014 года № 450, от 09.12.2014 года № 540) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области» на 2014-2018 годы» позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования программы составляет   4561,56 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета – 2263,5 тыс.руб.,  районного бюджета – 2298,06 тыс. руб :

- в 2014 году – 2737,76 тыс. рублей, из них за счет средств областного бюджета – 2263,5 тыс. руб.,  районного бюджета – 474,26 тыс. руб.,

- в 2015 году -  473,8  тыс. рублей, из них за счет средств районного бюджета –  473,8   тыс. руб.,

- в 2016 году –  450    тыс. рублей из них за счет средств районного бюджета –  450 тыс. руб.,

- в 2017 году –  450    тыс. рублей из них за счет средств районного бюджета –  450 тыс. руб.,

- в 2018 году –  450    тыс. рублей из них за счет средств районного бюджета –  450 тыс. руб.

»;

1.2. Раздел 3. «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Раздел 3. Обоснование ресурсного обеспечения
муниципальной программы

Общий объем финансирования программы представлен в следующей таблице:

                                                                                                        тыс. руб.
	Наименование программы (подпрограммы)
	Источники финансирования
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	ВСЕГО

	Программа
	Районный бюджет
	474,26
	473,8
	450,0
	450,0
	450,0
	2298,06

	Областной бюджет
	2263,5
	-
	-
	-
	-
	2263,5

	ИТОГО:
	2737,76
	473,8
	450,0
	450,0
	450,0
	4561,56

	В том числе:

	Подпрограмма «Доступная среда на территории муниципального  образования «Сычевский район» Смоленской области»
	Районный бюджет
	12,26
	33,8
	10,0
	10,0
	10,0

	76,06

	Областной бюджет
	2263,5
	-
	-
	-
	-
	2263,5

	ИТОГО:
	2275,76
	33,8
	10,0
	10,0
	10,0
	2339,56

	Подпрограмма «Поддержка общественных организаций муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области»
	Районный бюджет
	462,0
	440,0
	440,0
	440,0
	440,0
	2222,0

	ИТОГО:
	462,0
	440,0
	440,0
	440,0
	440,0
	2222,0

»;

1.3. Раздел 4. «Обобщенная характеристика подпрограмм, основных мероприятий, входящих в состав муниципальной программы» изложить                             в следующей редакции:

«Раздел 4. Обобщенная характеристика подпрограмм, основных мероприятий, входящих в состав муниципальной программы
В состав муниципальной программы входят следующие подпрограммы:

- подпрограмма «Доступная среда на территории муниципального  образования «Сычевский район» Смоленской области на 2014-2018 годы», мероприятия которой направлены на создание оптимальных условий для лиц                       с ограниченными возможностями, условий жизнедеятельности и обеспечение их социальной интеграции в общество;

- подпрограмма «Поддержка общественных организаций муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области на 2014-2018 годы», в рамках которой планируется поддержка общественных организаций муниципального образования.
	Наименова-ние
	Исполни-тель

мероприятия
	Источ-ники финансо

вого   обеспече-ния (рас-шифро-вать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс. рублей
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	Цель муниципальной программы: повышение качества жизни социально незащищенных слоев населения

	Подпрограмма «Доступная среда на территории муниципаль-ного  образования «Сычевский район» Смоленской области

на 2014-2018 годы»
	Обществен-ные организа-ции, отдел по культуре, Учреждения образова-ния, Учреждения культуры

	2339,56
	2275,76
	33,8
	10,0
	10,0
	10,0
	х
	х
	х
	х
	х

	Показатель 1. Количество проведенных мероприятий, направленных на поддержку социально незащищенных слоев населения (ед.)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	5
	5
	5
	5
	5

	Подпрограмма «Поддержка общественных организаций муниципально-го образования «Сычевский район» Смоленской области
на 2014-2018 годы»

	1. Подготовка и проведение общественно-политических, культурно-массовых мероприятий
	Обществен-ные организации, финансовое управление
	Район-ный бюджет
	2222,0
	462,0
	440,0
	440,0
	440,0
	440,0
	х
	х
	х
	х
	х

	Показатель 1. Количество мероприятий, проведенных общественными организациями
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	10
	10
	10
	10
	10

	1.1. Поддержка общественно-полезной деятельности общественных объединений и организаций в рамках проводимых мероприятий
	Обществен-ные организации, финансовое управление
	Район-ный бюджет
	2222,0
	462,0
	440,0
	440,0
	440,0
	440,0
	х
	х
	х
	х
	х

1.4. В подпрограмме муниципальной программы «Доступная среда                                    на территории муниципального  образования «Сычевский район» Смоленской области на 2014-2018 годы»:

1.4.1. в паспорте позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить                         в следующей редакции:

«

	Объемы ассигнований подпрограммы муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Финансирование мероприятий подпрограммы муниципальной программы составляет  2339,56   тыс. руб., в том числе  за счет средств районного  бюджета – 76,06 тыс. руб., за счет средств областного бюджета- 2263,5 тыс.руб., в том числе:

- в 2014 году -  2275,76 тыс. рублей, в том числе  за счет средств районного  бюджета – 12,26 тыс. руб., за счет средств областного бюджета -                        2263,5 тыс. руб.
- в 2015 году – 33,8  тыс. рублей за счет средств районного  бюджета,

- в 2016 году –  10,0 тыс. рублей за счет средств районного  бюджета,

- в 2017 году – 10,0 тыс. рублей за счет средств районного  бюджета,

- в 2018 году – 10,0 тыс. рублей за счет средств районного  бюджета

»;

1.4.2. Раздел 3. «Перечень основных мероприятий подпрограммы муниципальной программы» дополнить мероприятием:

«Раздел 3. Перечень основных мероприятий подпрограммы муниципальной программы
	Наименование
	Испол-нитель

мероп-риятия

	Источ-ники финан-сового   обеспе-чения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию подпрограммы, тыс. рублей
	Планируемое значение показателя на реализацию подпрограммы

	всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018

год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017

год
	2018

год

	1.7. Приобретение 2-х рамп телескопичес-ких двухсекцион-ных (переносных пандусов) в целях создания безбарьерной и доступной среды для инвалидов и маломобильных групп населения

	Сычевская район-ная органи-зация СОИ ВОИ
	бюджет МО

	23,8

	23,8

»;

1.4.3. Раздел 4. «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы муниципальной программы

Общий объем финансирования подпрограммы представлен в следующей таблице:

                                                  тыс. руб.
	Источники финансирования
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	ВСЕГО

	Районный бюджет
	12,26
	33,8
	10,0
	10,0
	10,0
	76,06

	Областной бюджет
	2263,5
	-
	-
	-
	-
	2263,5

	ИТОГО:
	2275,76
	33,8
	10,0
	10,0
	10,0
	2339,56

».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Администрации муниципального образования

«Сычевский район» Смоленской области                                                      Е.Т. Орлов
6

 DATE \@ "dd.MM.yy" 09.06.1509.06.1509.06.15стр. 10 из 6
- 10 -стр. 10 из 6